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با خبرنگاراناز گوشه و کنار استان

یک شنبه  اول مرداد  1396 . 28 شوال 1438. شماره 2483  

تاکید امام جمعه بر راه اندازی 
کمپ ترک اعتیاد سه قلعه 

هروی-کمپ ترک اعتیاد در سه قلعه سرایان راه 
اندازی شود. 

به گزارش خبرنگار ما امام جمعه شهر سه قلعه 
در نشست تخصصی با مسئولین بخش سه قلعه 
به افزایش آسیب های اجتماعی از جمله اعتیاد 
اشاره کرد و خواستار راه اندازی کمپ ترک اعتیاد 

در شهر سه قلعه و اشتغال معلولین شد.
حجت الاسلام والمسلمین »کفشی« بر توسعه 
مباحث آموزشی برای آگاه سازی مردم تاکید 

کرد.

 برنامه های گرامیداشت اقامه 
اولین نماز جمعه قاین

حقانی-رئیس ستاد برگزاری نماز جمعه قاین 
برنامه های بزرگداشت اقامه اولین نماز جمعه در 

شهرستان را تشریح کرد. 
مناسبت  گفت:به  پور«  »بهرام  الاسلام  حجت 
اولین سالگرد نماز جمعه کشور در 5مرداد ماه، 
مراسم دعای پرفیض کمیل بعد از اقامه نماز مغرب 
و عشاء با نوای دلنشین مداح کشوری حاج مهدی 

منصوری در مسجد جامع قاین برگزار می شود. 
به گفته وی مراسم دعای پرفیض ندبه نیز به یاد 
60 شهید بخش سده در مصلای نماز جمعه آرین 

شهر برگزار خواهدشد. 
وی حضور در گلزار شهداء ، دیدار اقشار مختلف 
مردم با امام  جمعه، دیدار با خانواده معظم شاهد 
و ویزیت رایگان بیماران در مناطق دورافتاده را 
از دیگر برنامه های گرامی داشت سالگرد اقامه 

اولین نمازجمعه در قاین برشمرد.

 درخشش صندوق 
 توسعه کشاورزی سرایان در

یک جشنواره

جشنواره  اولین  و  همایش  موسوی-دومین 
در  کشاورزی  توسعه  از  حمایت  های  صندوق 
مشهد مقدس برگزار و طرح »حمایت از زنجیره 
ارزش محصول انار« صندوق سرایان در بین ۴۷ 

صندوق کشوری حائز رتبه برتر شد.
»شهریار رستمی« دبیر اولین جشنواره صندوق 
های حمایت از توسعه کشاورزی با بیان این مطلب 
گفت:  33  طرح عملیاتی از 33 صندوق به بخش 
پایانی جشنواره راه یافت و طی دو روز ارائه و در 
بخش حمایت از زنجیره ارزش انار ،سرایان حائز 

رتبه برتر شد.

با حضور سرمایه گذاران خارجی از کشورهای  آلمان 
آلومینیوم  فروسیلیس  طرح  اجرای  قزاقستان  و 
طبس مورد بررسی قرار گرفت و برنامه ریزی ها برای 

سرمایه گذاری در این طرح انجام شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«در سفر هیات سرمایه 
گذاری از  قزاقستان و آلمان به طبس ،مدیرکل 
اموراقتصادی ودارایی ونایب رییس مرکز خدمات 
سرمایه گذاری استان از منابع غنی فروسیلیس و 
ظرفیت های خوب این شهرستان برای احداث یک 

کارخانه فروسیلیس صحبت کرد.
»جعفری « ظرفیت سالانه  استخراج از این معادن را 
55 هزار تن در سال اعلام و به این نکته اشاره کرد 
که قرار است هلدینگ مشترک کشورهای لهستان، 
آلمان و قزاقستان این صنعت را در شهرستان طبس 
راه اندازی کنند.  وی حجم سرمایه گذاری در پروژه 
فروسیلیس را 300 میلیون دلار برشمرد و تصریح 
کرد: در صورت انجام اقدامات مناسب در  استان و 
شهرستان تا یک ماه آینده مدارک این سرمایه گذاری 
خارجی را برای انجام فرایندهای سرمایه گذاری 

دریافت خواهیم کرد.

اشتغال 600نفر •
پروفسور» ژرمانف« نماینده هیئت قزاقستان نیز 
در این نشست گفت: محصولی که دراین کارخانه 
تولید خواهدشد جایگزین فروسیلیس معمولی 
در جهان است ضمن اینکه استفاده از فروسیلیس 
آلومینیوم این شهرستان  نیاز به مواد جانبی به 

منظور تهیه این ماده را کاهش می دهد.
معاون شرکت سرمایه گذار قزاقستانی افزود: سی 
سال  در کشور ایران تحقیقات انجام شده و یقین 
داریم برای تولید این محصول، تمام مواد خام اولیه 
فرآوری این محصول که اکنون در کانادا، لهستان، 
فرانسه، چین، آلمان و... فعال است؛ در ایران 

موجود می باشد. 
وی از اشتغال300 نفر در این صنعت در آینده 
معدن  یک  از  برداری  گفت: بهره  و  داد  خبر 
زغالسنگ و  راه اندازی یک نیروگاه در کنار صنایع 
فروسیلیس آلومینیوم طبس نیز مدنظر است و با 
این احتساب  حدود 600 نیرو بکار گرفته خواهند 
شد. پروفسور هاین، نماینده هیئت آلمانی نیز در 
این جلسه گفت: حجم مصرفی زغالسنگ ما در 

این پروژه بیشتراز ۲00 هزار تن در سال خواهد 
بود وبرق مصرفی حدود60 مگاوات است و نیاز 

به  مصرف گاز نخواهیم داشت.
وی گفت:  نیروگاهی در کنار این کارخانه احداث 
خواهیم کرد و با توجه به وجود سیستم مداربسته و 
سیکل بسته آب ناچیزی مورد استفاده خواهد بود.
در این نشست سرمایه گذاری معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری ، شهرستان طبس را 
منطقه ای متمایز برشمرد و گفت: این شهرستان 
و  را داراست  تولید زغال سنگ کشور  بیشترین 
استفاده از ظرفیت ها به خصوص منابع معدنی 

آن نیاز به عزم جدی برای سرمایه گذاری دارد. 
بی بی »عصمت سرفرازی« با اشاره به اینکه  نگاه 
دولت اکنون به ایجاد بستر سرمایه گذاری خارجی 
و انتقال تجربیات است افزود: در سند اقتصاد 
مقاومتی به برون گرایی صنایع نگاهی ویژه شده 

است.  
به گفته وی  وجود زیرساخت های مناسب در طبس 
می تواند برای حضور سرمایه گذاران مناسب باشد.
در این زمینه سید» مهدی طلائی مقدم« فرماندار 
ویژه طبس هم تاکید کرد : آماده میزبانی از سرمایه 

گذاران داخلی و خارجی هستیم.

گامهای اول برای اشتغال600نیرو در معادن برداشته شد 

 هلدینگ مشترک  3   کشور برای سرمایه گذاری 
در طرح فروسیلیس طبس 

سرمایه گذار قزاقستانی:تصمیم به بهره برداری از یک معدن زغالسنگ 
و راه اندازی یک نیروگاه در کنار صنایع فروسیلیس آلومینیوم طبس نیز 
داریم که با این احتساب حدود 600 نیرو بکار گرفته خواهند شد

دانیال توسلی 

مشمولی- شهرستان خوسف نسبت به سال ۹0 
کاهش جمعیت ۲هزار و500نفری را داشته 
است. فرماندار خوسف درنشست خبری با بیان 
شهرستان  سومین  خوسف  گفت:  مطلب  این 
کشور به لحاظ وسعت است که با  ۲۷هزار نفر 
جمعیت  نسبت به سال ۹0 جمعیت آن ۲ هزار و 

500 نفر کاهش یافته است.
»شفیعی« با بیان اینکه خوسف باتوجه به نزدیکی 
به مرکز استان در بخش صنعت مورد غفلت واقع 
های  شهرک  در  ها  زیرساخت  تامین  بر  شده 
صنعتی تاکید کرد تا از این طریق مشکل اشتغال 
این شهرستان و حتی مرکز استان با سرمایه 
گذاری سرمایه گذاران خارجی حل و از مهاجرت 

ها جلوگیری شود.
به گفته وی درحال حاضر معافیت های مالیاتی 
۱3ساله برای سرمایه گذاران در شهرک های 
صنعتی خوسف در نظر گرفته شده که فرصت 

مناسبی برای سرمایه گذاری است.
وی با اشاره به ظرفیت های بخش کشاورزی 
شهرستان از برنامه ریزی برای برگزاری جشنواره 
عناب خبر داد و هدف از برگزاری این جشنواره  را 
معرفی محصولات کشاورزی این منطقه برشمرد 
و در عین حال گفت: زمان برگزاری این جشنواره 

هنوز مشخص نیست.
»شفیعی« ایجاد کشتارگاه و واحد بسته بندی 
و پاستوریزه کردن شیر شتر با توجه به پتانسیل 
صنعت پرورش شتر  و جایگزینی بز سانن با بزهای 
بومی منطقه را نیز از دیگر برنامه های مدنظر این 

شهرستان عنوان کرد.
وی ظرفیت های معدنی این شهرستان را نیز قابل 
توجه دانست و افزود: 33درصد ذخایر معدنی 

استان  در این منطقه است طوری که تنها معدن 
معدن  بزرگترین  عنوان  به  زری   قلعه  مس 
زیرزمینی خاورمیانه می تواند علاوه بر بحث 
اشتغال  در  توسعه و رونق صنعت گردشگری 

منطقه تاثیرگذار باشد.
ادامه داد: معدن سنگ آهن،معدن مس  وی 
شادان ومعدن طلای هیرد که 50درصد مواد 
و50درصد  خوسف  شهرستان  در  آن  معدنی 
در شهرستان نهبندان است نیز از ظرفیت های 
این شهرستان است که می تواند دربحث رونق 

اشتغال زمینه های خوبی را فراهم آورد.
وی در بحث واگذاری زمین های مرکز آموزش 0۴ 
نیز به عنوان یکی از موضوعات مطرح بر تعیین 
تکلیف این زمین ها تاکید کرد. وی درباره بحث 
فاضلاب هم تصریح کرد: یک نقطه برای تصفیه 
خانه شهر پیشنهاد شده است و در صورتی که 
مشکلات زیست محیطی نداشته باشد این پروژه 
سال جاری تامین اعتبار خواهد شد. وی در این 
نشست خبری از راه اندازی ایستگاه دیجیتال 
در روستای آرک هم خبر داد و  به 6۲ پروژه نیمه 
تمام در شهرستان اشاره کرد که برای تکمیل وراه 

اندازی  به ۷0میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. 

توصیه های مردادماهی برای باغات پسته و زرشک کاهش 2۵00نفری جمعیت خوسف

جهاد  مدیریت  باغبانی  حقانی- کارشناس 
کشاورزی قاینات  برای کشت و کار پسته کاران و 
زرشک کاران در دومین ماه تابستان توصیه هایی 

ارائه کرد.
مهندس »بهروان « با اشاره به نیاز بالای درختان 
پسته به عناصر غذایی در مردادماه تاکید کرد: پسته 
کاران برای رفع کمبود ازت درختان در  مناطقی 
که آب و خاک شیرین وجود دارد در هر هکتار 50 
کیلوگرم کود اوره به صورت سرک استفاده کنند. 
وی افزود: در مناطق با آب و خاک شور هم  در هر 

هکتار ۱00 کیلوگرم سولفات آلومینیوم به صورت 
سرک هنگام آبیاری باید مصرف شود.

این کارشناس باغبانی همچنین به زرشک کاران 
توصیه کرد: با توجه به گرمای شدید  اوایل تیرماه 
و ریزش  و تغییر رنگ زود هنگام میوه باغداران 
در مرداد ماه به منظور تقویت درختان یک بار 
با کود ریز مغذی و دوباره دو روز پس از آبیاری 
درختان را محلول پاشی کنند. وی سطح زیر کشت 
پسته  شهرستان را هزار و 6۹0 هکتار و سطح زیر 

کشت زرشک را ۴ هزار و ۲33 هکتار اعلام کرد.

مسابقات گل کوچک در آیسک

عرب نجات- سوت رقابت های فوتبال گل کوچک 
طرح جوانه های صالحین در شهر آیسک به صدا در 

آمد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مسابقات که در 
سالن ورزشی حوزه بسیج سید الشهدای این شهر 

برگزار می شود، ۹ تیم شرکت دارند.

قهرمان طناب کشی قاینات

زهرایی - تیم قهرمان مسابقات طناب کشی قاینات 
معرفی شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« به همت هیئت انجمن 
های ورزشی شهرستان و با همکاری اداره ورزش 
قاینات مسابقات طناب کشی با حضور ۱۸ تیم به 
مدت 3 روز برگزار  و تیم »آذر مهر الف« قهرمان این 

رقابت ها شد.

بام ایران زیر پای کوهنوردان 
فردوس

زهرایی - کوهنوردان باشگاه ورزشی یزدان پناه 
فردوس به بام ایران صعود کردند.

به گزارش »خراسان جنوبی« تیم ۱0 نفره کوهنوردی 
باشگاه ورزشی یزدان پناه به قله دماوند صعود کردند.
بر اساس این گزارش »مجتبی منصورزاده« سرپرستی 

این تیم را عهده دار بود.

 قنات »نرم« جان می گیرد 

عرب نجات-با اختصاص اعتبارات ویژه قنات روستای 
نرم از توابع بخش آیسک احیا می شود.

فرماندار سرایان در جمع اهالی روستای نرم با اعلام 
این خبر به افت  63 سانتی متری آب های زیرزمینی 
در هر سال، فرونشست ۴0 کیلومتری زمین در منطقه 
آیسک و شناخته شدن سرایان به عنوان چهارمین 
دشت فوق بحرانی کشور اشاره کرد و حرکت به سمت 
ایجاد اشتغال پایدار و کشت و زراعت های کم آب 

وگلخانه ای را ضروری دانست.
“کریمی”  با تاکید بر ایجاد تعاونی ها به ویژه در حوزه 
توسعه و عمران روستای نرم خواستار اقدام روستاییان 

برای استفاده از مزایای بیمه روستاییان و عشایر شد.
وی با اشاره به انجام 3۷0 متر بهسازی معابر این روستا 
در قالب طرح هادی، احیای قنات روستای نرم با کمک 
ادارات واختصاص اعتبارات ویژه را از برنامه های سال 

جاری اعلام کرد.
با  کوه  سیاه  آبخیزداری  بزرگ  پروژه  اجرای  وی 
مشارکت شهرستان های گناباد، فردوس ،سرایان و 
قاینات؛ احداث فرستنده پرقدرت تلویزیونی سیاه کوه، 
اصلاح ورودی روستای نرم و ایجاد بسترهای اولیه 

اشتغال را از برنامه های مهم در این منطقه برشمرد.

 برنامه های هفته ملی مهارت 
در دیهوک

استاد-برنامه های هفته ملی مهارت در دیهوک اعلام 
شد.»ناصری«، مسئول مرکز فنی و حرفه ای دیهوک 
برگزاری نمایشگاه دستاوردهای کار آموزان، کارگاه 
آموزشی مهارت و سبک زندگی ،بازدید کارآموزان از 
کارگاههای تولیدی و خدماتی موفق بخش خصوصی، 
چکاپ رایگان خودروهای شخصی در مرکز را از 
بخش  در  مهارت  ملی  هفته  های  برنامه  مهمترین 

دیهوک برشمرد.

۵ هزار پرس غذای نذری در قاین

امام  شهادت  داشت  گرامی  مناسبت  حقانی-به 
صادق)ع( 5هزار پرس غذای نذری بین سوگواران و 

عزاداران در شهر قاین توزیع شد. 
گفتنی است برای تهیه این غذاهای نذری حدود ۸0 

میلیون ریال از محل کمکهای خیرین هزینه شد.

گروه جهادی پیردل در 2 روستا

خسروی _گروه جهادی شهیدحسن پیردل درقالب 
دوگروه جهادی ۷روزه درروستای طناک سفلی در 
زمینه حصارکشی مسجد ودرروستای چشمه رج در 
زمینه حصارکشی زمین ورزشی همکاری کردند . 
»خسروی«دهیارروستای چشمه رج گفت: این گروه 
درمدت حضور خود از محل اعتبارات بنیادبرکت موفق 

به حصارکشی زمین ورزشی روستا شدند.

آموزش جاجیم بافی

موسوی-یک دوره آموزش جاجیم بافی  درشهرسه 
قلعه برگزار می شود.»عرب« مسئول میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری سرایان گفت:جاجیم بافی 
به عنوان یکی ازصنایع دستی رایج درایران ازدیرباز 
بین عشایر شهرستان مرسوم بوده واکنون به صورت 

مدرن رونقی دوباره گرفته است .

مهارت آموزی روستائیان چاه غیاث

موسوی-اولین دوره آموزشی حوله بافی درراستای 
مهارت آموزی روستائیان در روستای عشایری چاه 
میراث  مسئول  »محمدعرب«  شد.  برگزار  غیاث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان گفت:تا 
کنون سه نفردر قالب طرح های پشتیبان دراین رشته 
سرمایه گذاری کرده اند  وعلاوه برایجادحدود۴0 
کارگاه خانگی دوکارگاه تولیدی در شهرهای سرایان و 
سه قلعه با اشتغال حدود۲0 نفر راه اندازی شده است.


